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Boeing podpisał porozumienia (MOU) z dwoma polskimi uczelniami wojskowymi.
Umowy z Lotniczą Akademią Wojskową (LAW) i Wojskową Akademią Techniczną (WAT)
są powiązane z oferowaniem przez koncern Siłom Powietrznym RP samolotów
bojowych F-15EX.

Polskie uczelnie wraz z Boeingiem
zbadają możliwości szkolenia
przyszłych pilotów i szkolenia
personelu naziemnego samolotów F-
15EX / Zdjęcie: Boeing

Umowy te mają na celu wsparcie krajowego systemu zaawansowanego szkolenia
lotniczego załóg i personelu naziemnego zajmującego się obsługą techniczną dla Sił
Zbrojnych RP oraz polskiego przemysłu obronnego. W ramach porozumień:

- Boeing i Lotnicza Akademia Wojskowa (LAW) zbadają możliwości szkolenia przyszłych
pilotów samolotów F-15EX na potrzeby Sił Powietrznych RP.

- Boeing i Wojskowa Akademia Techniczna (WAT) zbadają możliwości utworzenia
szkoły personelu naziemnego potrzebnego do obsługi technicznej F-15EX.

Na mocy porozumień, strony wspólnie ustalą możliwości opracowania lokalnych
programów kształcenia dotyczącego F-15EX. Rozpatrzą również możliwość utworzenia
laboratoriów i ośrodków, w których mogłyby odbywać się takie szkolenia. Boeing i
Wojskowa Akademia Techniczna współpracują już przy programie offsetowym AH-64E
Apache i zgodnie z podpisanym porozumieniem, zamierzają rozszerzyć to partnerstwo
i czerpać z dotychczasowych doświadczeń.

Oferta F-15EX dla Polski zakłada także kompleksowy plan współpracy z krajowym
przemysłem obronnym, wspierający budowę lokalnych kompetencji w zakresie
produkcji wybranych komponentów, serwisu i remontów samolotów tego typu -
świadczą o tym podpisane podczas Międzynarodowego Salonu Przemysłu Obronnego w

https://www.altair.com.pl/lotnictwo-wojskowe
https://www.altair.com.pl/pozegnania


Kielcach porozumienia MOU z wchodzącymi w skład Polskiej Grupy Zbrojeniowej:
Wojskowymi Zakładami Lotniczymi nr 2 (WZL-2) i Wojskowym Centralnym Biurem
Konstrukcyjno-Technologicznym (WCBKT, IOC pierwszych F-15EX, 2024-07-15, F-15EX
dla Polski?, 2023-09-08).
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